[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 15 октября 2021 года № 63
Об утверждении перечня кодов целевых статей расходов бюджета Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района на 2022 год и на

плановый период 2023- 2024 годов
	                              с.Сандогора

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях единства бюджетной политики и составления бюджета Сандогорского сельского поселения
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень кодов целевых статей расходов бюджета Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2022 год и на плановый период 2023- 2024 годов:

	Наименование целевой статьи
	Код статьи

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица муниципального образования
	61 0 00 00110

	Расходы на обеспечение функций высшего должностного лица муниципального образования
	61 0 00 00190

	Расходы на обеспечение функцией органов местного самоуправления
	62 0 00 00190

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	66 0 00 00110

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	66 0 00 00190

	Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по составлению протоколов об административных правонарушениях
	66 0 00 72090

	Резервный фонд администрации муниципального образования
	99 0 00 20010

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации «Совет муниципальных образований Костромской области»
	99 0 00 22020

	Содержание имущества, находящегося в казне муниципального образования
	99 0 00 21000

	Обеспечение прочих обязательств муниципального образования
	99 0 00 22040

	Подготовка и проведение муниципальных выборов
	99 0 00 20140

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	99 0 00 01790

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66 0 00 51180

	Реализация мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	99 0 00 23200

	Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	99 0 00 23100

	Развитие транспортной инфраструктуры
	01 0 00 L37200

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры
	99 0 00 00790

	Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	99 0 00 83110

	Муниципальная программа «Осуществление дорожной

деятельности на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
	02 0 00 00000

	Расходы на осуществление полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Костромского муниципального района Костромской области
	02 0 00 20300

	Содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения
	02 0 00 24010

	Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда
	02 0 00 25010

	Муниципальная программа «Жилищная инфраструктура

Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
	10 0 00 00000

	Взносы на капитальный ремонт за муниципальный жилищный фонд (в фонд регионального оператора)
	10 0 00 20430

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	10 0 00 20410

	Расходы на осуществление полномочий по организации водоснабжения в границах населенных пунктов сельских

поселений Костромского муниципального района
	99 0 00 20650

	Муниципальная программа «Благоустройство территории

Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
	06 0 00 00000

	Содержание сетей уличного освещения муниципального образования
	06 0 00 20210

	Прочие мероприятия по благоустройству
	06 0 00 20240

	Расходы на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий по проведению мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	06 0 00 S2250

	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области на 2020-2025 годы»
	01 0 00 00000

	Комплексное развитие сельских территорий (за счет федерального бюджета, бюджета области и муниципальных районов)
	01 0 00 L576T

	Комплексное развитие сельских территорий (за счет внебюджетных средств)
	01 0 00 20770

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры
	99 0 00 0059Д

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на экономиста бухгалтерии администрации Сандогорского сельского поселения Иванову Л.И.
          4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Депутатский вестник».
Глава Сандогорского

сельского поселения                                                        А.А. Нургазизов